PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___  апреля 2020 года                                                                                                №  ____
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 19 апреля 2017 года № 329
            П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» к постановлению   администрации  Белоярского  района  от  19   апреля 2017 года № 329  «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» следующие изменения:
1) в разделе 4 «Порядок и условия осуществления стимулирующих выплат, критерии их установления»:

а) пункт 4.2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Дополнительно за интенсивность и высокие результаты работы в учреждении специалистам, относимым к вспомогательному персоналу, служащим, рабочим может быть установлена единовременная (разовая) стимулирующая выплата за сложность и напряженность труда при выполнении важных работ, мероприятий в абсолютном размере.

            Конкретный размер единовременной (разовой) стимулирующей выплаты устанавливается локальным нормативным актом учреждения и выплачивается в пределах средств фонда оплаты труда, формируемого учреждением в соответствии с разделом 7 настоящего Положения.»;
            2) в абзаце девятом пункта 4.3 слово «экономии» заменить словом «средств»;
            3) в таблице, содержащейся в пункте 4.4:

            а) в позиции 1.1 позиции 1 слово «экономии средств по фонду оплаты труда» заменить словами «средств фонда оплаты труда»;

            б) позицию 2.1 изложить в следующей редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование выплаты
	Диапазон выплаты

	Условия осуществления выплаты
	Периодичность осуществления выплаты
	»;

	2.1
	За интенсивность и высокие результаты работы
	0-100%

(для вновь принятых – не менее 15% на срок 1 год)
	Выполнение плановых работ надлежащего качества в срок или сокращенный период
	Ежемесячно,

с даты приема на работу

	В абсолютном размере
	За  сложность и напряженность труда при выполнении важных работ, мероприятий
	Единовременно, в пределах средств фонда оплаты труда

            4) в абзаце первом пункта 6.4 раздела 6 «Другие вопросы оплаты труда» слова «обоснованной экономии» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 марта 2020 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков